PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 510.000,00
(Quinhentos e dez mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 3 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 686 de 11 de dezembro de 2025, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$510.000,00 
(Quinhentos e dez mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1.009 - CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalações 510.000,00

Total por Ação: 510.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

A empresa GENTE SEGURADORA S.A. inscrita no CNPJ sob o n° 90.180.605/0001-
02, com sede à Rua Floriano Peixoto, n º 450, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 
90020-060. Vencedora no valor de global de R$ 17.958,96 (dezessete mil, novecentos e 
cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos). 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, 
Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 
às 17:00 de segunda a sexta feira. 

Souto Soares/BA, 04 de Fevereiro de 2026.

[...]

Soares, vinculados ao Fundo Municipal de Educação, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Contratada: GENTE SEGURADORA S.A. inscrita no CNPJ sob o n° 90.180.605/0001-02, 
com sede à Rua Floriano Peixoto, n º 450, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90020-
060. Valor de global de R$ 17.958,96 (dezessete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e 
noventa e seis centavos). 

Souto Soares/BA, 04 de Fevereiro de 2026. 

Emerson Rodrigues  
Sec. Municipal de Educação